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Naturvårdsverkets redovisning av två 
uppdrag: - Förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall - Icke-
farligt byggnads- och rivningsavfall  

Sammanfattning 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) lämnar följande 
synpunkter. 

MSB är behörig myndighet för transport av farligt gods på land, vilket innebär 
att myndigheten ska verka för att förebygga samt minimera effekterna av 
olyckor och tillbud i samband med transport av farligt gods. I detta ligger bland 
annat ett bemyndigande att utfärda föreskrifter. Dessa föreskrifter benämns 
ADR-S för transport av farligt gods på väg och i terräng och är baserade på 
bilagorna A och B till den europeiska överenskommelsen om internationell 
transport av farligt gods på väg (ADR).  Transport av farligt gods respektive 
transport av farligt avfall har sina egna av varandra oberoende regelverk som 
både tillämpas samtidigt och var för sig. Av det skälet kan, beroende på 
omständigheter såsom syfte med transporten samt produkternas 
sammansättning, hänsyn behöva tas till antingen det ena eller båda 
regelverken.  

I ADR-föreskrifterna finns normalt inte krav på tillstånd från MSB för att 
utföra transport av farligt gods. I bestämmelserna finns krav på att ett 
transportdokument (godsdeklaration) ska finnas. En sådan godsdeklaration 
ska innehålla ett antal uppgifter så som: ämnet, mängd, avsändarens namn, 
mottagarens namn, antal kolli. Det finns inget krav på att datum för 
transporten ska anges då detta anses inte vara väsentligt från säkerhetsaspekt 
och inte tillför någon nytta för räddningstjänsten vid en olycka eller incident. 
Utifrån detta anser MSB att uppgiften som handlar om när transporten ska 
genomföras/har genomförts som anges på sid 32 i tabell 2 och punkten d) är 
överflödig och ser inte nyttan av att kräva en sådan uppgift. Om MSB uppfattat 
detta korrekt så finns inte någon sådant krav i direktiv 2008/98/EG och att 
kräva en sådan uppgift går utöver vad som krävs i direktivet.  
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I bestämmelser för farligt gods (ADR) finns vissa lättnader för små mängder 
kemikalier inklusive avfall som transporteras. För nationella transporter av 
avfall som är farligt gods som transporteras till återvinningscentral, -
anläggning eller miljöstation har MSB från den 1 januari 2017 infört en 
möjlighet för företag att transportera bort mindre mängder avfall (farligt gods) 
utan att behöva följa övriga delar i ADR-S. Mängden farligt gods får vara högst 
30 kg bruttovikt per transportenhet. För litiumbatterier gäller dock 5 kg 
nettovikt. Skälet till lättnaden var att underlätta för små och enmansföretag då 
MSB inte ser någon säkerhetsrisk med sådana transporter.  

Enligt statistik från SCB finns i dagsläget 314 824 stycken aktiva företag som är 
arbetsgivare (exempelvis kommuner, aktiebolag och statliga myndigheter). 
Utöver det finns 864 636 stycken aktiva företag som inte är arbetsgivare 
(exempelvis ideella föreningar, bostadsrättsföreningar och aktiebolag). För att 
inte öka den administrativa bördan för mindre företag anser MSB att det är 
rimligt att det finns ett tröskelvärde/mängd för när en registrering ska göras i 
en digital lösning hos Naturvårdsverket. 

Det är viktigt att en digital lösning konstrueras på ett säkert sätt så att 
obehöriga inte får tillgång till uppgifter. Vissa typer av farligt avfall kan i 
samband med att det transporteras användas på ett som kan skada människor. 
MSB arbetar aktivt med detta område som kallas transportskydd. Vid transport 
av farligt gods ska åtgärder vidtas för att minimera riskerna för stöld av godset 
och sabotage av transporterna. 

MSB nämns i en fråga som rör spårbarhet och farligt gods. Detta arbete sker 
internationellt så det går inte att med säkerhet att säga att den lösning som tas 
fram kan sammankopplas med Naturvårdsverkets system. Det innebär att 
avsändaren kan behöva lämna uppgifter i två digitala system för att få fram 
transportdokument avseende farligt gods och farligt avfall. 

-------------------------------------- 

I detta ärende har avdelningschef Cecilia Nyström beslutat. Carina Larsson har 
varit föredragande.  

 
 
 
Cecilia Nyström 
 Carina Larsson 
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